
UCHWAŁA NR 16/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii: 
Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok 

 Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 212, art. 214, art. 216 ust. 2 pkt 1 i 5, 

art. 217 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zwiększeniu 

planowanych wydatków łącznie o kwotę 4.252.334 zł, w tym: 

1) zmniejszeniu planowanych wydatków majątkowych łącznie o kwotę 20.449.484 zł, z tego wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne łącznie o kwotę 20.449.484 zł; 

2) zwiększeniu planowanych wydatków bieżących o kwotę 24.701.818 zł, z tego: 

a) zwiększeniu wydatków jednostek budżetowych o kwotę 4.986.281 zł, w tym wydatków związanych 

z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 4.986.281 zł, 

b) zwiększeniu wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 19.715.537 zł,  

zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po zmianach określonych w § 1 postanawia się ustalić deficyt budżetowy na kwotę 164.247.953 zł, 

który zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 

164.247.953 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Postanawia się ustalić planowane przychody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na kwotę 

łączną 164.247.953 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, polegających 

na przeniesieniu planowanych wydatków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach 

wydatków przeznaczonych na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany planowanej wartości dotacji z budżetu, określając ją na kwotę 344.364.109 zł 

oraz zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały nr LX/452/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2024 rok, 

nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Załącznik do uchwały Nr 16/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 18 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2024 r. 

Plan wydatków budżetu na 2024 rok - zmiana  

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                w złotych 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 19 000 000 19 000 000 19 000 000 0 19 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2 224 000 2 224 000 2 224 000 0 2 224 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 21 224 000 21 224 000 21 224 000 0 21 224 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 19 000 000 19 000 000 19 000 000 0 19 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2 224 000 2 224 000 2 224 000 0 2 224 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 21 224 000 21 224 000 21 224 000 0 21 224 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 25 393 767 19 000 000 19 000 000 0 19 000 000 0 0 0 0 0 6 393 767 6 393 767 660 996 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2 224 000 2 224 000 2 224 000 0 2 224 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 27 617 767 21 224 000 21 224 000 0 21 224 000 0 0 0 0 0 6 393 767 6 393 767 660 996 0 0 

Rodzaj zadania: Własne                w złotych 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 2 165 395 461 1 731 874 567 1 700 230 028 1 441 239 1 698 788 789 31 303 500 0 341 039 0 0 433 520 894 433 520 894 21 196 697 0 0 

zmniejszenie -21 024 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21 024 126 -21 024 126 0 0 0 

zwiększenie 23 052 460 22 477 818 2 762 281 0 2 762 281 19 715 537 0 0 0 0 574 642 574 642 0 0 0 

po zmianach 2 167 423 795 1 754 352 385 1 702 992 309 1 441 239 1 701 551 070 51 019 037 0 341 039 0 0 413 071 410 413 071 410 21 196 697 0 0 

 60002  Infrastruktura kolejowa 

przed zmianą 15 066 310 2 536 492 2 396 500 0 2 396 500 0 0 139 992 0 0 12 529 818 12 529 818 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 465 321 465 321 465 321 0 465 321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 15 531 631 3 001 813 2 861 821 0 2 861 821 0 0 139 992 0 0 12 529 818 12 529 818 0 0 0 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 1 828 921 052 1 711 274 968 1 679 971 468 1 331 239 1 678 640 229 31 303 500 0 0 0 0 117 646 084 117 646 084 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 22 234 790 21 660 148 1 944 611 0 1 944 611 19 715 537 0 0 0 0 574 642 574 642 0 0 0 

po zmianach 1 851 155 842 1 732 935 116 1 681 916 079 1 331 239 1 680 584 840 51 019 037 0 0 0 0 118 220 726 118 220 726 0 0 0 

 60095  Pozostała działalność 

przed zmianą 297 263 689 3 218 697 3 017 650 110 000 2 907 650 0 0 201 047 0 0 294 044 992 294 044 992 21 196 697 0 0 

zmniejszenie -21 024 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21 024 126 -21 024 126 0 0 0 

zwiększenie 352 349 352 349 352 349 0 352 349 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 276 591 912 3 571 046 3 369 999 110 000 3 259 999 0 0 201 047 0 0 273 020 866 273 020 866 21 196 697 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 321 859 911 1 859 109 791 1 813 196 004 73 937 885 1 739 258 119 44 491 909 813 986 607 892 0 0 462 750 120 462 750 120 27 149 475 0 0 

zmniejszenie -21 024 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21 024 126 -21 024 126 0 0 0 

zwiększenie 23 052 460 22 477 818 2 762 281 0 2 762 281 19 715 537 0 0 0 0 574 642 574 642 0 0 0 

po zmianach 2 323 888 245 1 881 587 609 1 815 958 285 73 937 885 1 742 020 400 64 207 446 813 986 607 892 0 0 442 300 636 442 300 636 27 149 475 0 0 

                     

Wydatki ogółem: 2 351 506 012 1 902 811 609 1 837 182 285 73 937 885 1 763 244 400 64 207 446 813 986 607 892 0 0 448 694 403 448 694 403 27 810 471 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2024 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW I PRZYCHODÓW PRZEZNACZONYCH NA SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU 

BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2024 ROKU - ZMIANA 

     

    w złotych 

Lp. Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 

1 Prognozowane dochody 2 187 258 059 0 2 187 258 059 

2 Planowane limity wydatków 2 347 253 678 4 252 334 2 351 506 012 

3 Wynik budżetu (1-2) -159 995 619 -4 252 334 -164 247 953 

4 Źródła sfinansowania deficytu, w tym: 159 995 619 4 252 334 164 247 953 

 -nadwyżki z lat ubiegłych 159 995 619 4 252 334 164 247 953 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2024 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2024 ROKU - ZMIANA 

     

    w złotych 

Klasyfikacja § Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 

 
Przychody ogółem, 

w tym pochodzące z: 
159 995 619 4 252 334 164 247 953 

957 nadwyżki z lat ubiegłych 159 995 619 4 252 334 164 247 953 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 4



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2024 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2024 ROKU 

       w złotych 

Lp. Dział Rozdział  
Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji 

budżetowej 

Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

A+B   Razem    344 364 109 

A   Razem Dotacje dla jednostki sektora finansów publicznych   343 464 109 

I   Razem Dotacje na zadania majątkowe   280 156 663 

1 600  Razem Transport i łączność   268 291 659 

1.1 600 60002 Razem Infrastruktura kolejowa   12 529 818 

1.1.1 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bytom na dofinansowanie zadania pn. "Prace na liniach 

kolejowych nr 189 i 132 oraz budowa nowych łącznic 

Kuźnica – Bytom Bobrek Wsch. w celu stworzenia 

nowego połączenia Ruda Chebzie/Zabrze – Bytom, w 

tym budowa nowych p.o. Ruda Orzegów i Bytom ul. 

Zabrzańska, w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 

2028 roku" 

  2 640 609 

1.1.2 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Ruda Śląska na dofinansowanie zadania pn. 

"Przygotowanie alternatywnego połączenia 

aglomeracyjnego Gliwice - Ruda Kochłowice - Katowice 

liniami kolejowymi nr 141 na odcinku Gliwice - Ruda 

Kochłowice, 164 na odcinku Ruda Kochłowice - Hajduki 

i 651 Hajduki - Gottwald, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  3 185 582 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 5



 

1.1.3 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Katowice na dofinansowanie zadania pn. 

"Przygotowanie alternatywnego połączenia 

aglomeracyjnego Tychy - Katowice Murcki - Katowice 

Ligota linią kolejową nr 142, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  1 261 193 

1.1.4 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pyskowice na dofinansowanie zadania pn. "Odbudowa 

rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice - Pyskowice 

Miasto dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice 

- Gliwice - Pyskowice, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  875 222 

1.1.5 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Dąbrowa Górnicza na dofinansowanie zadania pn. " 

Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odcinku Dąbrowa 

Górn. Strzemieszyce – Dąbrowa Górn. Huta Katowice 

(p.odg.) oraz jej odbudowa na dalszym odcinku do stacji 

Dąbrowa Górnicza, wraz z odbudową przystanku 

osobowego D.G. Tworzeń i rozbudową przystanku 

osobowego D.G. Gołonóg, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  846 177 

1.1.6 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mikołów na dofinansowanie zadania pn. "Zwiększenie 

zdolności przepustowej linii kolejowej nr 140 na odc. 

Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez budowę 

drugiego toru i dodatkowych przystanków osobowych, w 

ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  3 721 035 

1.2 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   1 532 193 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 6



 

1.2.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu 

usprawnienia siatki połączeń tramwajowych oraz 

eliminacji utrudnień generujących opóźnienia w 

komunikacji tramwajowej   

1 532 193 

1.3 600 60021 Razem Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych   4 000 000 

1.3.1 600 60021  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Siewierz na dofinansowanie infrastruktury około 

przystankowej.   

2 000 000 

1.3.2 600 60021  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mierzęcice na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

Centrum Przesiadkowego w Gminie Mierzęcice"   

2 000 000 

1.4 600 60095 Razem Pozostała działalność   250 229 648 

1.4.1 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu wsparcia 

realizacji rozwoju roweru (dróg rowerowych) jako 

elementu transportu w gminach   

2 230 001 

1.4.2 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (Fundusz 

Odporności)   

247 999 647 

2 801  Razem Oświata i wychowanie   5 171 761 

2.1 801 80101 Razem Szkoły podstawowe   5 171 761 

2.1.1 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Ruda Śląska na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 

nowego budynku Szkoły Podstawowej nr 17 przy ulicy 

Szkolnej w Rudzie Śląskiej” 

  5 171 761 

3 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   6 693 243 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 7



 

3.1 900 90005 Razem Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   4 830 917 

3.1.1 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 

Rządowego Programu STOP SMOG (finansowanie 

uzupełniające)   

3 979 624 

3.1.2 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Będzin w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

3.1.3 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bieruń w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

3.1.4 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bobrowniki w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 025 

3.1.5 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bytom w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

37 785 

3.1.6 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Dąbrowa Górnicza w celu zabezpieczenia wkładu 

własnego w ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 042 

3.1.7 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Gierałtowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

3.1.8 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Katowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

102 152 

3.1.9 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mysłowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

3.1.10 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sośnicowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 041 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 8



 

3.1.11 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tychy w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 042 

3.1.12 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zabrze w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 

ramach Rządowego Programu STOP SMOG   

79 042 

3.2 900 90026 Razem Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   1 862 326 

3.2.1 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bytom na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu 

bytomskiego   

257 012 

3.2.2 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Gierałtowice na objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu 

realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształcaniem odpadów komunalnych   

60 287 

3.2.3 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Gliwice na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji 

zadania związanego z termicznym przekształcaniem 

odpadów komunalnych   

857 545 

3.2.4 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Knurów na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu realizacji 

zadania związanego z termicznym przekształcaniem 

odpadów komunalnych   

183 662 

3.2.5 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Piekary Śląskie na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

86 489 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 9



 

3.2.6 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pilchowice na objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu 

realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształcaniem odpadów komunalnych   

59 778 

3.2.7 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pyskowice na objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu 

realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształcaniem odpadów komunalnych   

89 495 

3.2.8 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Radzionków na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

26 877 

3.2.9 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Rudziniec na objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu 

realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształcaniem odpadów komunalnych   

52 270 

3.2.10 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sośnicowice na objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w celu 

realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształcaniem odpadów komunalnych   

43 812 

3.2.11 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świerklaniec na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

20 114 

3.2.12 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tarnowskie Góry na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

98 636 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 10



 

3.2.13 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zbrosławice na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

26 349 

II   Razem Dotacje na zadania bieżące   63 307 446 

1 600  Razem Transport i łączność   51 019 037 

1.1 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   51 019 037 

1.1.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla 

Województwa Śląskiego na realizację zadania w postaci 

organizowania publicznego transportu zbiorowego na 

liniach komunikacyjnych w wojewódzkich przewozach 

pasażerskich w transporcie kolejowym   

31 303 500 

1.1.2 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bytom na dofinansowanie zadania pn. "Pełnienie funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego w 

gminnych przewozach pasażerskich”   

19 715 537 

2 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   7 500 000 

2.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   7 500 000 

2.1.1 730 73095  

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie bieżących zadań publicznych dla uczelni 

wyższych publicznych   

1 342 095 

2.1.2 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Identyfikacja i 

ewaluacja możliwości odtworzenia sieci zbiorników 

wodnych dla zwiększenia retencji i wzmocnienia 

rozwoju niebiesko-zielonej infrastruktury, na terenie 

południowej części Metropolii GZM w oparciu o analizę 

źródeł historycznych oraz nowoczesne narzędzia 

fotogrametryczne"   

98 982 

2.1.3 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Licealista na 

Uniwersytecie"   

22 689 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 11



 

2.1.4 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Letnia Szkoła 

Licealisty >>Wakacje na FARMIE 2024<<"   

81 936 

2.1.5 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Warsztaty z 

techniki SPME dla studentów Koła Naukowego przy 

Katedrze i Zakładzie Farmacji Fizycznej"   

19 620 

2.1.6 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Rozwój 

nowoczesnych metod dydaktycznych poprzez stworzenie 

interaktywnej platformy elektronicznej i opracowanie 

scenariuszy klinicznych udaru i chorób 

zwyrodnieniowych mózgu na bazie populacji śląskiej"   

112 500 

2.1.7 730 73095  

Dotacja celowa dla Konsorcjum Akademickiego 

"Katowice-Miasto Nauki" na realizację wydarzeń 

podczas obchodów Europejskiego Miasta Nauki 

Katowice 2024   

5 000 000 

2.1.8 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. 

"ECOnomics4Climate II: Preferencje międzyokresowe w 

kontekście transformacji energetycznej - perspektywa 

rejonów górniczych"   

30 600 

2.1.9 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. 

"ECOnomics4Climate II: Zarządzanie ryzykiem zielonej 

transformacji w firmach branż innowacyjnych"   

33 300 

2.1.10 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. 

"ECOnomics4Climate II: Metropolia w dobie rewolucji 

technologicznej: mapowanie warunków i kierunków 

rozwoju sektora gamingowego"   

31 275 

2.1.11 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. 

"ECOnomics4Climate II: Zrównoważony konsument a 

transformacja energetyczna Metropolii"   

34 200 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 12



 

2.1.12 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Badanie 

właściwości regeneracyjnych pęcherzyków 

zewnątrzkomórkowych wydzielanych przez komórki 

macierzyste z tkanki tłuszczowej"   

23 463 

2.1.13 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Ocena wpływu 

kombinacji mesalazyny z laktoferyną na profil ekspresji 

genów szlaku Wnt/β - katenina w raku jelita grubego w 

warunkach in vitro"   

63 000 

2.1.14 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Monitorowanie 

i nadzór prowadzenia terapii farmakologicznej polskich 

pacjentów na podstawie oceny ich zachowań 

nabywczych i konsumpcyjnych"   

53 694 

2.1.15 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Zastosowanie 

nowoczesnych metod spektralnych do przesiewowej 

oceny stabilności stałej doustnej postaci leku"   

30 258 

2.1.16 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Ocena stężenia 

białek CASP9, NAIF1, LIG3 w surowicy krwi w grupie 

pacjentów z nowotworem neuroendokrynnym przewodu 

pokarmowego"   

21 744 

2.1.17 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Podstawy 

molekularne i znaczenie odpowiedzi komórkowej w 

indukcji zjawisk surowiczooporności i autoimmunizacji 

po leczeniu kiły wczesnej"   

74 448 

2.1.18 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Analiza 

ekspresji białek osi punktu kontrolnego układu 

odpornościowego TIM-3/Gal-9 w raku jelita grubego"   

12 141 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 13



 

2.1.19 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Ilościowa 

ocena skuteczności terapii na właściwości biochemiczne 

i biofizyczne blizn potrądzikowych"   

31 230 

2.1.20 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Synteza, 

analiza właściwości pochodnych dipirydotiazyny i 

badanie ich aktywności biologicznych ukierunkowanych 

na aktywność przeciwnowotworową"   

28 782 

2.1.21 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Choroba 

otyłościowa w grupie dzieci i młodzieży - ocena 

wybranych czynników prognostycznych i działań 

profilaktycznych"   

22 860 

2.1.22 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Obiektywna 

ocena efektywności metod fizykalnych w terapii 

schorzeń dermatologicznych lub/i defektów 

zlokalizowanych w obszarze odsłoniętych części ciała"   

29 790 

2.1.23 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Opracowanie 

modelu cytotoksyczności chlorku benzalkoniowego na 

rąbkowych komórkach macierzystych"   

22 284 

2.1.24 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Zmiana profilu 

ekspresji genów związanych z programowaną śmiercią 

komórki pod wpływem substancji biologicznie czynnych 

w modelach in vitro raka jelita grubego"   

16 830 

2.1.25 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Wsparcie 

finansowe wyjazdów studentów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach na prestiżowe, 

międzynarodowe i krajowe konferencje naukowe w 

2024"   

38 700 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 14



 

2.1.26 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Anatomiczny 

atlas porodu 3D Część 1 Poród prawidłowy"   

46 126 

2.1.27 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Sztuczna 

Inteligencja i cyberbezpieczeństwo w finansach. 

Wdrożenie Blended Education w zdecentralizowanych 

finansach (DEFI) z wykorzystaniem sztucznej 

inteligencji (Artificial Inteligence AI)"   

42 930 

2.1.28 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Letnia Szkoła 

Licealisty  >>Wakacyjny Zastrzyk Wiedzy<<"   

7 326 

2.1.29 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "W SUMie 

studiuj 2"   

98 496 

2.1.30 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Akademia 

Dermatologii i Kosmetologii z Katedrą Kosmetologii 

Wydziału Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach"   

28 701 

3 750  Razem Administracja publiczna   170 000 

3.1 750 75095 Razem Pozostała działalność   170 000 

3.1.1 750 75095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na realizację projektów przemian w przestrzeni wokół 

lub na terenach szkół średnich   

100 000 

3.1.2 750 75095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Ruda Śląska jako miasta lidera Metropolitalnej Szkoły 

Prototypowania   

70 000 

4 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   2 618 409 

4.1 900 90026 Razem Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   2 618 409 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 15



 

4.1.1 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Będzin na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

172 285 

4.1.2 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bieruń na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

60 362 

4.1.3 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bojszowy na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

25 466 

4.1.4 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bytom na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu 

bytomskiego   

246 075 

4.1.5 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Chełm Śląski na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach grupy 

zakupowej   

20 050 

4.1.6 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Chorzów na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

329 777 

4.1.7 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Czeladź na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

95 948 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 16



 

4.1.8 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Imielin na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

29 267 

4.1.9 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Kobiór na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

15 566 

4.1.10 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Lędziny na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

52 151 

4.1.11 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Łaziska Górne na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach grupy 

zakupowej   

68 501 

4.1.12 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mierzęcice na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

23 887 

4.1.13 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mikołów na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

128 152 

4.1.14 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mysłowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

231 298 

4.1.15 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Ożarowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

18 320 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 17



 

4.1.16 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Piekary Śląskie na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

82 808 

4.1.17 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Psary na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

38 148 

4.1.18 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Radzionków na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

25 733 

4.1.19 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Siemianowice Śląskie na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach grupy 

zakupowej   

205 070 

4.1.20 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Siewierz na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

38 795 

4.1.21 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świerklaniec na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

19 258 

4.1.22 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świętochłowice na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach grupy 

zakupowej   

151 661 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 18



 

4.1.23 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tarnowskie Góry na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

94 439 

4.1.24 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tychy na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

392 696 

4.1.25 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Wyry na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej   

27 468 

4.1.26 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zbrosławice na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

inicjatywy podregionu bytomskiego   

25 228 

5 921  Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   2 000 000 

5.1 921 92113 Razem Centra kultury i sztuki   2 000 000 

5.1.1 921 92113  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań w ramach przedsięwzięcia pn. 

"Promocja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i jej 

obszaru poprzez działania interdyscyplinarne w związku 

z aplikacją do konkursu Europejska Stolica Kultury 

2029"   

2 000 000 

B   Razem 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych   
900 000 

I   Razem Dotacje na zadania bieżące   900 000 

1 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   900 000 

1.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   900 000 

1.1.1 730 73095  

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie bieżących zadań publicznych dla uczelni 

wyższych niepublicznych   

715 216 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 19



 

1.1.2 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Śląskiej w Katowicach na 

realizację projektu pn. "Wyzwania i rekomendacje dla 

zarządzania inkluzją społeczną w kontekście 

umiędzynarodowienia metropolii - analiza porównawcza 

GZM z obszarami metropolitalnymi w kraju i za 

granicą"   

67 969 

1.1.3 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie 

Górniczej na realizację projektu pn. "Wdrażanie 

wskaźników jakościowych w zakresie technologii 

asystujących (ang. Quality Indicators for Assistive 

Technology - QIAT) w szkołach specjalnych i w 

ośrodkach rewalidacyjno - wychowawczych GZM"   

29 502 

1.1.4 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie 

Górniczej na realizację projektu pn. "Opracowanie 

metody wskaźnikowej do badania zintegrowanych 

węzłów przesiadkowych mającej na celu zwiększenie 

inkluzji społecznej"   

37 584 

1.1.5 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie 

Górniczej na realizację projektu pn. "Świadomość 

znaczenia i rozwój zielono - niebieskiej infrastruktury w 

miastach na obszarze GZM w świetle badań własnych"   

17 100 

1.1.6 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB w Dąbrowie 

Górniczej na realizację projektu pn. "Prawo dziecka w 

rodzinie zastępczej do kontaktów z rodzicami 

naturalnymi. Teoria a praktyka"   

23 850 

1.1.7 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii Humanitas na realizację 

projektu pn. "Młodzieżowa Akademia Humanitas"   
8 779 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 20



 

 

Uzasadnienie 

I. Zmiany dokonane w niniejszej uchwale obejmują: 

1) zwiększenie planowanych wydatków łącznie o kwotę 4.252.334 zł, w tym zmniejszenie wydatków 

majątkowych łącznie o kwotę 20.449.484 zł oraz zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 24.701.818 zł, 

w związku z: 

a) zwiększeniem planowanych wydatków majątkowych w zadaniu „Rozszerzenie funkcjonalności, 

usprawnień i modyfikacji oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy wraz z konsultacjami” o kwotę 

574.642 zł w związku z opóźnieniem realizacji zadań wynikających z umowy, a pierwotnie założonych do 

wykonania w 2023 r., 

b) zwiększeniem planowanych wydatków bieżących w zadaniu „Realizacja przewozów pasażerskich 

komunikacją autobusową” w ramach porozumień o kwotę 2.224.000 zł, w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na realizację przewozów pasażerskich w komunikacji autobusowej w gminie 

Miasteczko Śląskie, co jest wynikiem wycofania przez gminę wcześniej złożonego wypowiedzenia 

porozumienia w sprawie powierzenia GZM pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu 

zbiorowego, 

c) zwiększeniem planowanych wydatków bieżących w zadaniu „System Dynamicznej Informacji 

Pasażerskiej” o kwotę 1.944.611 zł w związku niewykorzystaniem limitu wydatków roku 2023, z powodu 

zmiany harmonogramu płatności wynagrodzenia dla Wykonawcy i przesunięcia terminów płatności z roku 

2023 na rok 2024, 

d) zwiększeniem planowanych wydatków bieżących w zadaniu „Budowa Kolei Metropolitalnej” o kwotę 

465.321 zł w związku ze zmianą harmonogramu odbioru etapu VI „Studium Wykonalności Kolei 

Metropolitalnej”, 

e) zwiększeniem planowanych wydatków bieżących w zadaniu „Zrównoważona mobilność na terenie 

GZM” o kwotę 352.349 zł w związku z koniecznością zmiany terminu realizacji umowy na 

przeprowadzenie prac aktualizacyjnych makroskopowego modelu ruchu wykonanego w ramach Studium 

Transportowego Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, przesunięciem terminu realizacji części 

badań parkingowych z roku 2023 na 2024 oraz zwiększeniem kwoty szacunkowej na przeprowadzenie 

procesu deliberacyjnego w formie forum obywatelskiego w północno-zachodnim korytarzu, 

f) zmniejszeniem planowanych wydatków majątkowych w zadaniu „Fundusz Odporności” o kwotę 

1.308.589 zł, w związku z wykorzystaniem tej kwoty przez gminę członkowską jeszcze w grudniu 2023 r.; 

2)zwiększenie planowanego deficytu budżetowego oraz planowanych przychodów, po zmianach 

wskazanych w pkt 1), o kwotę 4.252.334 zł; 

3) przesunięcie planowanych wydatków w wysokości 19.715.537 zł z wydatków majątkowych na bieżące 

pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, w związku z planowanym udzieleniem pomocy finansowej 

jednostce samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadania „Pełnienie funkcji organizatora publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich” w ramach programu Fundusz Odporności, na 

podstawie wniosku gminy; 

4) zmniejszenie planowanej wartości dotacji udzielanych z budżetu o kwotę 1.308.589 zł, w związku ze 

zmianą opisaną w pkt I.1.f). 

II. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej stanowiącym zestawianie planowanych dotacji do 

udzielenia z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w związku ze zmianami, o których mowa 

w pkt I.1.f) i I.3), a także zgodnie z przedłożonymi wnioskami gmin i uczelni wyższych, dokonuje się 

następujących zmian: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 21



 

1) zmniejsza się łączną kwotę dotacji o 1.308.589 zł, w tym dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych o kwotę 1.308.589 zł (w tym: zmniejsza się dotacje na zadania majątkowe o kwotę 

21.024.126 zł oraz zwiększa się dotacje na zadania bieżące o kwotę 19.715.537 zł); 

2) w części A.I dotyczącej dotacji na zadania majątkowe dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) zmniejsza się wartość w pozycji o numerze 1.4.2, 

b) dokonuje się aktualizacji nazwy zadania w pozycji 1.3.2; 

3) w części A.II dotyczącej dotacji na zadania bieżące dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) zmniejsza się wartość w pozycji o numerze 2.1.1, 

b) wprowadza się nowe pozycje o numerach: 1.1.2, 2.1.8 – 2.1.30; 

4) w części B.I dotyczącej dotacji na zadania bieżące dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) zmniejsza się wartość w pozycji o numerze 1.1.1, 

b) wprowadza się nowe pozycje o numerach: 1.1.2 – 1.1.7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11DD616E-8CAA-4363-B43A-16B7D5376E81. Podpisany Strona 22


	UCHWAŁA NR 16/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-01-19T08:50:30+0100




